
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII-212/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm) - Rada 

Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w wysokości 1 096 875,75 zł. 

2. Po zmianie plan dochodów budżetowych wynosi 104 037 840,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 87 058 704,88 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 16 979 135,69 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w wysokości 49 619,82 zł. 

2. Po zmianie plan wydatków budżetowych wynosi 107 904 475,79 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 86 702 541,45 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21 201 934,34 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 866 635,22 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki w kwocie 2 000 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

w kwocie 1 112 510,25 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 754 124,97 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 6 566 635,22 zł, rozchody w wysokości 2 700 000 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.): 

1) dochody w wysokości 19 000 zł, 

2) wydatki w wysokości 22 858,86 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 stycznia 2026 r.

Poz. 61



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVIII-212/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów na 2025 r. 

w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 726 725,03 4 000,00 730 725,03 

 01095  Pozostała działalność 726 725,03 4 000,00 730 725,03 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 000,00 4 000,00 

600   Transport i łączność 4 977 462,80 40,00 4 977 502,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 139 612,80 40,00 3 139 652,80 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
50,00 40,00 90,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 108 832,00 1 315 000,00 5 423 832,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 108 832,00 1 315 000,00 5 423 832,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

190 000,00 10 000,00 200 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

162 000,00 5 000,00 167 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
3 500 000,00 1 300 000,00 4 800 000,00 

750   Administracja publiczna 523 931,07 -190 316,16 333 614,91 

 75095  Pozostała działalność 194 073,48 -190 316,16 3 757,32 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

190 316,16 -190 316,16 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 330 000,00 -1 987,91 1 328 012,09 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 325 000,00 1 012,09 1 326 012,09 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 012,09 1 012,09 

 75416  Straż gminna (miejska) 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

  0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

67 152 243,77 -76 780,00 67 075 463,77 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

18 471 252,00 -292 300,00 18 178 952,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 17 280 000,00 -280 000,00 17 000 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 900 000,00 15 000,00 915 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 90 000,00 -30 000,00 60 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
252,00 200,00 452,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
31 000,00 2 500,00 33 500,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 937 650,00 204 520,00 8 142 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 61



  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 300 000,00 -100 000,00 5 200 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 900 000,00 100 000,00 1 000 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 30 000,00 2 000,00 32 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 150 000,00 35 000,00 185 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 29 000,00 2 000,00 31 000,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 200 000,00 10 000,00 210 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
19 500,00 2 500,00 22 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
59 000,00 3 000,00 62 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 150,00 20,00 170,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
685 049,00 11 000,00 696 049,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 87 549,00 9 000,00 96 549,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 507 590,74 16 400,00 10 523 990,74 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 389 696,82 16 400,00 1 406 096,82 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 306 600,00 15 000,00 321 600,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 1 400,00 2 600,00 

855   Rodzina 6 930 986,78 26 519,82 6 957 506,60 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 538 949,00 5 900,00 5 544 849,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

75 100,00 5 900,00 81 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 13 841,85 20 619,82 34 461,67 

  2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 20 619,82 20 619,82 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 134 210,83 4 000,00 138 210,83 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 
15 000,00 4 000,00 19 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 4 000,00 19 000,00 

Razem: 102 940 964,82 1 096 875,75 104 037 840,57 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVIII-212/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Plan wydatków na 2025 r. 

w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 272 906,81 4 000,00 2 276 906,81 

 01095  Pozostała działalność 1 038 233,38 4 000,00 1 042 233,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 058,28 4 000,00 14 058,28 

600   Transport i łączność 17 264 377,87 21 000,00 17 285 377,87 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 517 219,87 21 000,00 11 538 219,87 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 21 000,00 21 000,00 

750   Administracja publiczna 13 629 377,66 0,00 13 629 377,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 914 226,74 899,00 9 915 125,74 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 155 978,55 -2 270,00 153 708,55 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 180 170,00 3 169,00 183 339,00 

 75095  Pozostała działalność 1 010 653,12 -899,00 1 009 754,12 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 899,00 -899,00 0,00 

855   Rodzina 7 808 514,51 20 619,82 7 829 134,33 

 85504  Wspieranie rodziny 101 149,36 20 619,82 121 769,18 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 894,35 17 625,00 96 519,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 862,67 2 622,00 15 484,67 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 828,34 372,82 2 201,16 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 122 206,45 4 000,00 4 126 206,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 61



 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska 
18 858,86 4 000,00 22 858,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 858,86 2 000,00 15 858,86 

Razem: 107 854 855,97 49 619,82 107 904 475,79 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXVIII-212/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2025 r.  

- przychody i rozchody budżetu 

 

w złotych 

L.p. 
Treść Klasyfikacja 

Plan na 2025 r. 
  § * 

1 2 3 4 

1. Planowane dochody   104 037 840,57 

  dochody bieżące   87 058 704,88 

  dochody majątkowe   16 979 135,69 

2. Planowane wydatki   107 904 475,79 

  wydatki bieżące   86 702 541,45 

  wydatki majątkowe   21 201 934,34 

3. Nadwyżka (1-2)    

4. Deficyt (1-2)   -3 866 635,22 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   3 866 635,22 

Przychody ogółem:   6 566 635,22 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 4 700 000,00 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Obligacje skarbowe § 911  

8. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 

9. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

§ 905 881 620,95 

10. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 230 889,30 

11. Lokaty § 994 0,00 

12. Inne źródła (wolne środki) § 950 754 124,97 

Rozchody ogółem :   2 700 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 2 700 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych § 982  

7. Wykup obligacji § 971  

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

*) dotyczy tylko projektu   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 61


		2026-01-05T11:28:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




